



ANDREAS DZIĘGA
DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA
ARCHIEPISCOPUS METROPOLITA SEDINENSIS-CAMINENSIS

DECRETUM
DEDICATIONIS ECCLESİÆ

Na większą chwałę Boga w Trójcy Świętej Jedyne, ku pożytkowi wiernych Parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Bezzreczu, w otoczeniu duchowieństwa i przedstawicieli Wspólnoty Parafialnej, zgodnie z kan. 1217 Kodeksu Prawa Kanonicznego oraz przepisami świętej liturgii

dokonałem dzisiaj, tj. w dniu 2 grudnia 2017 r. uroczystego poświęcenia ołtarza oraz konsekracji odnowionego wnętrza kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej w Bezzreczu, trwale potwierdzając Matkę Bożą Różańcową jako patronkę tej świątyni.

Kościół w Bezzreczu wymieniany jest po raz pierwszy w źródłach w 1286 roku, kiedy to biskup kamieński Hermann, przekazał prawo jurysdykcji nad kościołem w Bezzreczu proboszczowi z Kolegiaty Mariackiej w Szczecinie. Stary drewniany kościół uległ spaleni w pierwszej połowie XV wieku i w 1448 roku chłopci ze wsi sprzedali grunt pod budowę nowego kościoła. W końcu XV wieku powstała świątynia salowa murowana z gładów narzutowych na prostokątnym rzucie. Z tego okresu zachował się w elewacji południowej ostrołukowy, późnogotycki portal. Pierwotne ostrołukowe okna przemurowano w XVII wieku. Pod koniec XIX wieku powstała ceglana wieża, zwieńczona ostrołukowym hełmem oraz neogotycki szczyt wschodni.

Podczas II wojny światowej kościół nie został zniszczony. Osiedlający się przesiedleńcy przystosowali świątynię do potrzeb liturgii katolickiej. 18 kwietnia 1946 roku kościół został poświęcony do kultu jako świątynia pw. Matki Bożej Różańcowej. Do chwili erygowania parafii 1 lipca 1997 roku pełnił on funkcję kościoła filialnego Parafii w Wołczkowie.

Gruntowny remont kościoła miał miejsce w latach 2015–2017. Zostały wówczas przeprowadzone prace konserwatorskie przy emporze chórowej i prospekcie organowym, została odrestaurowana chrzcielnica, a w prezbiterium zostały zamontowane elementy marmurowe. Świątynię wyposażono wówczas w stały kamienny ołtarz i ambonkę.

Uroczystości odpustowe należy obchodzić w dniu liturgicznego wspomnienia Matki Bożej Różańcowej, tj. 7 października, a doroczną uroczystość poświęcenia kościoła w dniu 2 grudnia, zgodnie z przepisami Prawa Kanonicznego i świętej liturgii.

Na wieczną rzecz pamiętkę Dekret niniejszy wydając, wszystkich, którzy będą modlić się w tym kościele wzywając wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny, wspieram pasterskim błogosławieństwem.

Datum Bezzrecze, die II. mensis Decembris a.D. MMXVII.

Signum: LSz 43 – 1/2017


Cancellarius Curiae




Archiepiscopus Metropolita
Sedinensis-Caminensis